
Obsah I leden 2015

EDITORIAL
Slovo šé fredaktorky 
a  pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy, e -m aily  a ohlasy čtenářů

8 OBRAZEM
2 fo tog ra fové  m ají s lovo

ZKRÁTKA ZE SVĚTA
3 otázky p ro  Václava Marhoula 
+ zajím avosti ze světa

16 ANALÝZA
Špinavé umění
Ve válce jd e  h lavně o  peníze. 
V ydě la t se da jí i prodejem  
ukradených um ěleckých děl. 
Současné kon flik ty  nejsou 
žádnou výjim kou.

Přední československá 
horolezkyně o  záchraně ž ivotů 
v Pákistánu

4 6 ,i FOTOREPORTÁŽ 
Útěky na ostrovy
Dva Češi pravidelné prchají na 
nejodlehlejší m ísta světa

5 4 ,REPORTÁŽ 
Ostrovy vzniklé z ropy
Když je  ostrovů  m álo. není nic 
snazšího než si nějaký vyrob it. 
V Dubaji to  ovládají dokonale.

Bůh stvořil Jamajku
Marihuana je  p rý  da r o d  boha. 
Je posvátná. A  Evropanům  
škodí -  p ro tože  jed í nezdravou 
stravu...

6 6 ,OUTDOOR 
Říše sněhu v  zemi nikoho

TÉMA MĚSÍCE:
S BATOHEM PO SRÍ LAŇCE

20I Trinco: perla východu

Město, které dříve ničil kon flik t 
mezi Tamilskými tygry  
a  šrílanskou armádou, dnes vítá 
nové návštěvníky.

Velikáni na malém ostrově
Na ve lryb ím  safari

Znovuobjevený sever 
Šrí Lanky
Pestrý po loostrov Jápané

Dítě jako superstar
Šrílančané m ilu ji b ílé  dě ti. Váš 
prcek vám  o tevře  dveře všude.

4 2 ,. ROZHOVOR 
Dina Štěrbová: Nemocnice na 
kraji světa

4 1 lidé a Země www.iid63zeme.cz



Bregenzský les je  skvělé místo 
p ro  lyžaře a m ilovn íky sýrů 
i m odern í a rch itektu ry.

DOBRODRUZI ODVEDLE 
C hris to phe r McCandless: 
H ran ice d o b ro d ru žs tv í 
a š ílenstv í
Útěk do sam oty může být lákavý, 
ale i osudný

NA DOSAH RUKY 
M a led ivy  skoro zadarm o
Nezdá se to , a le i do sym bolu 
zbohatlické dovolené si může 
udělat vý le t chudý batůžkář.

O tazn íky nad Havanou
Hlavni m ěsto  „os trova  svobody" 
se pomalu, ale jis tě  mění. Kam 
se bude ub írat, ukážou nejbližši 
roky.

ČESKO INSPIRUJE 
Kašperské H ory nad z la to
Zim ní hrad Kašperk a páteříky

941 VÍKEND V ČESKU 
Z im ní Novom ěstsko
Dejte si Radovánek, zapněte 
orchestrion a zajeďte i do 
Pičulína

98 7 NEJ...
Malé o s tro vy  -  ve lké  příběhy
Za Robinsonem a lod í Bounty

104  LIDÉ A JÍDLO
N ekta r bohů a  P ythagora

Voňavé v íno  ze Sámosu

108 SALON LAZ 
F ilip ín ský  s tro m  ž ivo ta

Poklad z kokosových ořechů

114 PSALI JSME V LAZ
Srpen 1965: Japonské ženy

Na obálce: P oby t na o d le h lých  
os trovech  m ůže b ý t spásou 
i p ro k le tím  (více str. 4 6  a 98) 

F o to : p ro fim ed ia .cz

шиїйшашш

w w w J id e a z e m e .c z L idé  з  Z e m ě  1 5


